
COMUNE DI
CREDERA RUBBIANO

PROVINCIA DI CREMONA

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico

in data 25-02-2026

al N. 68

L’incaricato della pubblicazione

F.to Scarpelli Davide

COPIA
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 2 DEL 25-02-2026

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL NUOVO SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA ALDO 
MORO E VIA GIUGLIELMO MARCONI, DEI NUOVI STALLI DI SOSTA E 
DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE E ISTITUZIONE DEL 
SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA DOSSO DI MATTINA E RELATIVA 
SEGNALETICA STRADALE

IL SINDACO

PREMESSO che è negli obiettivi dell’Amministrazione, al fine di migliorare le condizioni di 

sicurezza, procedere con un intervento migliorativo della rete viaria di via Aldo Moro, via Guglielmo 

Marconi e via Dosso di Mattina;

CONSIDERATO che si intende procedere a decorrere dal 16 MARZO 2026 con:
la modifica permanente del senso unico di marcia di Via Aldo Moro e di Via Guglielmo 
Marconi e della relativa segnaletica stradale verticale e orizzontale; 
l’istituzione dei nuovi stalli di sosta longitudinali sul lato sinistro in via Aldo Moro e sul lato 
destro in via Guglielmo Marconi secondo il senso di marcia e della relativa segnaletica 
stradale verticale e orizzontale; 
l’istituzione del senso unico di marcia in via Dosso di Mattina e della relativa segnaletica 
stradale verticale e orizzontale; 

CONSIDERATO che:
il comma 1 dell’art 1 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il testo del 
"Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e integrazioni, impone che le norme e 
i provvedimenti attuativi siano ispirati al principio della sicurezza stradale;
il comma 3 dell’articolo 5 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il testo del 
"Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e integrazioni, attribuisce agli enti 
proprietari delle strade la facoltà di emanare provvedimenti ad esse inerenti con ordinanze 
motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali;

VISTI:
gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il testo del "Nuovo 
Codice della Strada" e successive modificazioni e integrazioni;
il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni e integrazioni;
il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”

ORDINA



a decorrere dal giorno 16 MARZO 2026
l’istituzione permanente del senso unico di marcia di Via Aldo Moro e Via Guglielmo 

Marconi e della relativa segnaletica stradale verticale e orizzontale, come meglio specificato 

nell’allegato n. 1; 

l’istituzione dei nuovi stalli di sosta longitudinali sul lato sinistro in via Aldo Moro e sul lato 

destro in via Guglielmo Marconi secondo il senso di marcia e della relativa segnaletica 

stradale verticale e orizzontale; 

l’istituzione del senso unico di marcia in via Dosso di Mattina e della relativa segnaletica 

stradale verticale e orizzontale, come meglio specificato nell’allegato n. 1; 

AVVISA

che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge;

che il responsabile del presente procedimento è il Sindaco del Comune di Credera Rubbiano;

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on-line del Comune di Credera 

Rubbiano;

La trasmissione del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 
Credera Rubbiano e alla Stazione Carabinieri di Montodine;

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente esecutivo il giorno stesso la sua 
pubblicazione.

A norma dell’art. 43 comma 4 della legge 7 Agosto 1990 n° 241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza in applicazione della legge 6 Dicembre 1971 n° 1034 chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza o eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano.

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del decreto legislativo 285/1992 sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso da chiunque abbia interesse all’apposizione dei segnali installati dal 
Ministero delle Infrastrutture con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. 
495/ 1992.

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Cerasola Francesca

Copia conforme all’originale
IL SINDACO

Dott.ssa Cerasola Francesca


